
АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01 декабря 2022 года             № 282 

 

Об изъятии жилого помещения 

расположенного по адресу: Тверская 

область, Калининский район, с. 

Каблуково, ул. Школьная, д. 7, кв. 3 для 

муниципальных нужд в связи с 

признанием непригодным для 

проживания 

 
На основании статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, главы 

VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, статьи 279 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», заключения об оценке соответствия помещения 

(многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом № 

17-10/2022-01 от 17 октября 2022 года, распоряжения Администрации № 21-ОД 

от 17.10.2022 г. «О признании жилого помещения, расположенного по адресу: 

Тверская область, Калининский район, с. Каблуково, ул. Школьная, д. 7, кв. 3 

непригодным для проживания», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Каблуковское сельское поселение» Калининского района 

Тверской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Изъять жилое помещение, расположенное по адресу: Тверская область, 

Калининский район, с. Каблуково, ул. Школьная, д. 7, кв. 3 общей площадью 

51,1 м
2
, кадастровый номер 69:10:0180101:261, в связи с признанием 

непригодным для проживания. 

2. Главному специалисту в сфере ЖКХ и ГО Администрации Каблуковского 

сельского поселения Калининского района Тверской области Чигаеву А.В.: 

2.1. Подготовить оценку рыночной стоимости жилого помещения, указанного в 

п. 1 настоящего постановления, в срок до 15.12.2022 г. 

2.2. Направить собственнику жилого помещения, указанного в пункте 1 

настоящего постановления, соглашение об изъятии объекта недвижимости для 

муниципальных нужд в срок до 31.01.2023 г. 



2.3. В течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления направить 

копию постановления собственникам жилого помещения, указанного в п. 1 

настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному обнародованию. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Главы администрации Д.А. Керданов 
 


